
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 19 DEL 18/01/2021 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE  

 
OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO E PULIZIA N. 2 BAGNI CHIMICI PER AREA 

MERCATO DI FIORANO VIA SANTA CATERINA- MERCATO DI SPEZZANO VIA 
LARGO MORANDI.AFFIDAMENTO. CIG   
Z99302CB51 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE occorre garantire la presenza di servizi igienici aperti al pubblico nei 

mercati settimanali di Spezzano e Fiorano; 
 

RITENUTO di affidare il servizio di noleggio e pulizia per n. 1 bagno per ciascun mercato 
settimanale, riservando ad ulteriore valutazione la proroga del servizio sino al 
31/12/2022 e la richiesta di pulizie aggiuntive; 

 
CONSIDERATO CHE sussistono le condizioni per procedere all’individuazione della ditta 

specializzata nel servizio in oggetto;   
 
RICONOSCIUTA l’esigenza di provvedere in merito; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 che stabilisce che “Le 

amministrazioni statali centrali e periferiche … per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 

all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. 

Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le 

altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo 

articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure…”; 

 



RICHIAMATO il D.L. 95/2012 a mente del quale “le Amministrazioni pubbliche, 

nell’acquisto di … beni e servizi sono tenute a ricorrere alle Convenzioni CONSIP (se 

esistenti) o utilizzarne … i relativi parametri in caso di definizione dei relativi criteri di 

aggiudicazione nell’ipotesi di procedure autonome di acquisto”; 

 

 

VISTI 

- il d.lgs. 50/2016 nel testo attualmente in vigore; 
- il d.l. 76/2020 nel testo coordinato con la legge di conversione n. 120/2020 che 

detta una disciplina sostitutiva dell’art. 36, comma 2,  del d.lgs. 50/2016 e 

ssmm.ii. per le procedure indette entro il 31 dicembre 2021; 
 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120/2020, 
le Stazioni Appaltanti procedono mediante affidamento diretto per servizi e forniture 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 75.000; 
 

CONSTATATO CHE, secondo quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 50 
del 18/04/2016, le Stazioni Appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

euro; 
 

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii.  e dell’art, 
1, comma 3 della legge n. 120/2020, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
 
 

VALUTATO CHE ricorrono le condizioni di cui all’art. 1, comma 2) lettera a) della legge 

120/2020 per procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto;   

 

CONSTATATO CHE, secondo quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 50 

del 18/04/2016, le Stazioni Appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli 

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 

euro; 

 

CONSTATATO CHE, a tale scopo, nel Portale della Società CONSIP S.p.A. del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, costituita per gestire il programma per la 

razionalizzazione degli acquisti nelle Pubbliche Amministrazioni, è stata individuato nel 

MEPA il Bando denominato “Servizi” categoria “ ”  oggetto del presente affidamento; 

 

DATO ATTO CHE sono stati richiesti per le vie brevi preventivi alle seguenti ditte, 

iscritte al ME.PA di Consip, al bando sopramenzionato, le quali hanno inviato i loro 

preventivi come segue: 



N. PROTOCOLLO RAGIONE 

SOCIALE 

COD. FISCALE / P. 

IVA 
SEDE 

0000550/2021 del 

11/01/2021 

KOBAK S.r.l. 01352660524 Via Trentino Alto 
Adige, 4 53036 
Poggibonsi (Siena) 

0000548/2021 del 

11/01/2021 
MOVITER SPA 02725630368 

Via Sacco e Vanzetti, 

58 

41042 - Fiorano 

Modenese (MO) 

0000547/2021 del 

11/01/2021 

TOI TOI ITALIA 

SRL a 

socio unico 

Via Cascina Nuova 1 

20084 Lacchiarella (MI) 

 

P. IVA: 06131761006 

C.F: 01010760492 

0000546/2021 del 

11/01/2021 

SEBACH SRL  

unipersonale  
VIA FIORENTINA, 109 

50052 CERTALDO (FI) 
03912150483 

 

 

 

PRESO ATTO CHE, la ditta Sebach s.r.l. unipersonale è la ditta che ha offerto il 

preventivo maggiormente conveniente e rispondente alle esigenze dell’ente e si è resa 

immediatamente disponibile ad effettuare il servizio;  

 

VISTI i documenti per la richiesta di preventivo mediante trattativa diretta su mepa 

predisposti dal Servizio Attività produttive: 

- lettera di invito; 

- foglio patti e condizioni; 

- scheda del servizio; 

- elenco prezzi; 

- modello offerta economica con miglioria; 

 

VISTA la Trattativa Diretta (TD) n. 1571631 , prot. comune di Fiorano Modenese n. 

0000554/2021 del 11/01/2021, pubblicata sul Portale CONSIP dall’Amministrazione 

comunale ed indirizzata al Fornitore sopra menzionato, con cui veniva richiesto un 

ribasso d’asta generale a corpo, da presentare tramite il Portale entro le ore 18:00 del  

14/01/2021, su un importo a base di trattativa pari a € 2.640,00 (ed IVA esclusa) per 

la fornitura dei servizi sopra dettagliati con la precisazione che: 

- Il servizio ha durata di 12 mesi. 

- ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera a), il Comune di Fiorano si riserva il 

diritto di esercitare una o più delle seguenti opzioni: 

 Di rinnovare alle medesime condizioni di cui alla presente 

trattativa il contratto per l’esecuzione del servizio di noleggio in 

oggetto per  massimo n. 12 mesi alle medesime condizioni di cui 

alla presente trattativa e per un importo massimo stimato di € 

2.640,00 oltre Iva di legge, importo sul quale verrà applicato il 

ribasso offerto. 

 in occasioni di eventi, festività o necessità particolari, di 

richiedere  l’installazione di ulteriori bagni chimici (sino ad un 

massimo di n. 3 bagni) alle medesime condizioni di cui alla 



presente trattativa e per un importo massimo stimato di 

1.980,00 oltre Iva di legge; 

 di richiedere eventuali pulizie aggiuntive ulteriori (sino ad un 

massimo di 12), con l’applicazione del ribasso offerto nella 

presente trattativa sul  prezzo unitario   indicato nell’allegato c 

alla presente trattativa; 

-  

- In considerazione del valore delle opzioni di cui sopra, il valore complessivo 

dell’appalto ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii. è pari a € 

7.740,00 oltre Iva di legge.  

 

VISTA l’offerta economica, ricevuta dal professionista interpellato tramite il Portale 

CONSIP entro i termini prefissati, pari al 3,80%  sull’importo posto a base di 

trattativa;  

 
DATO ATTO CHE codesta Amministrazione comunale  si avvale della facoltà di non 

richiedere garanzia definitiva, ex art. 103,  comma 11 del d.lgs. 50/2016, e dato atto 
che la ditta, in sede di trattativa, ha dichiarato di effettuare un miglioramento 
dell’offerta pari al 2% dell’importo a base di trattativa; 

 
DATO ATTO del quadro economico seguente: 

A SERVIZIO 

A1 Importo a base di trattativa 2.640,00 €

A2 A dedurre ribasso offerto 3,8% -100,32 €

A3 a dedurre miglioria offerta 2% -52,80 €

TOTALE A (A1-A2-A3) 2.486,88 €

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 

OPZIONE RINNOVO (PUNTO 3.a  foglio patti e 

condizioni) 2.640,00 €

B2

OPZIONE EVENTI (PUNTO 3.b  FOGLIO PATTI E 

CONDIZIONI) 1.980,00 €

B3

OPZIONE PULIZIE AGGIUNTIVE (PUNTO 3.c FOGLIO 

PATTI E CONDIZIONI) 504,00 €

B4 valore opzione totale 5.124,00 €

B5 A dedurre ribasso offerto 3,8% -194,71 €

B6 a dedurre miglioria offerta 2% -102,48 €

B7 valore opzionededotti  ribasso e miglioria (B4-B5-B6) 4.826,81 €

B8 Iva su A 547,11 €

B9 IVA SU( B1+B2+B3) 1.127,28 €

TOTALE B (B4+B5+B6) 6.798,39 €

TOTALE A + B 9.285,27 €

 
RITENUTA l’offerta comportante una spesa complessiva pari ad € 2.468,88  oltre  iva 

al 22%, per complessivi € 3.033,99 congrua ed in linea con i prezzi di mercato; 
 
DATO ATTO CHE  

- la ditta ha dichiarato l'assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del 
d.lgs. 50/2019 e ssmmii e il possesso dei requisiti di cui all’art. 83 del d.lgs. 

50/2016 e ssmm.ii.; 



- sono stati acquisiti, la regolarità contributiva, è stata accertata l’inesistenza 

di annotazioni presso il Casellario dell’Anac, ed e sono state inviate le richieste 
di verifica all’Agenzia delle Entrate e al Casellario Giudiziario come da 
documentazione in atti; 

- è stata verificato il possesso dei requisiti professionali;  

 
DATO ATTO CHE  

- sono stati espletati con esito positivo parte dei controlli previsti dal combinato 

disposto di cui agli artt.85, c.5, e art 86, c.2, lett. a e b, del D.Lgs 50/2016 e 
quindi l’aggiudicazione diventerà efficace  dopo la verifica del possesso degli 
ulteriori requisiti prescritti dalla normativa, ai sensi dell’art.32, c.7, del D.Lgs. 

50/2016; 
- ai sensi dell’art. 8, lettera a) della l. 120/2020, è sempre autorizzata  sempre 

autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, 
comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei 
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 

 
VISTE: 
 

- la delibera di Consiglio Comunale n.  91 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 E RELATIVA 

NOTA DI AGGIORNAMENTO; 
- la Delibera di Consiglio comunale n. 92 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E BUDGET SOCIETA FIORANO 
GESTIONE PATRIMONIALI; 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 23/12/2020 avente ad oggetto: 

“ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2021 2023 – 
APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE” 

 
VISTO il DPR 16 Aprile 2013, n. 62 avente all’oggetto: “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3 che impone alle 
Amministrazioni pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari di 

appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 
previsti dal “codice di comportamento” dei dipendenti pubblici; 
 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30.12.2013 reperibile sul 

sito del Comune di Fiorano, nella sezione L’Amministrazione/Amministrazione 
trasparente\Disposizioni Generali\Atti generali; 
 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 “ Norme generali sull’Ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’ art. 53 comma 16 ter; 

 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

- il D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” 



- il D.lgs 50 del 18.04.2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 11 del 13/07/2020, relativo alla nomina 
del Dirigente del settore III "Pianificazione e Gestione del Territorio"; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 
norma dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.241/1990 e ss.mm; 

 
DI APPROVARE i documenti per la richiesta di preventivo mediante trattativa diretta 
su mepa predisposti dal Servizio Attività produttive: 

- lettera di invito; 
- foglio patti e condizioni; 

- scheda del servizio; 
- elenco prezzi; 
- modello offerta economica con miglioria; 

 
 

DI APPROVARE il quadro economico seguente: 

A SERVIZIO 

A1 Importo a base di trattativa 2.640,00 €

A2 A dedurre ribasso offerto 3,8% -100,32 €

A3 a dedurre miglioria offerta 2% -52,80 €

TOTALE A (A1-A2-A3) 2.486,88 €

B SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 

OPZIONE RINNOVO (PUNTO 3.a  foglio patti e 

condizioni) 2.640,00 €

B2

OPZIONE EVENTI (PUNTO 3.b  FOGLIO PATTI E 

CONDIZIONI) 1.980,00 €

B3

OPZIONE PULIZIE AGGIUNTIVE (PUNTO 3.c 

FOGLIO PATTI E CONDIZIONI) 504,00 €

B4 valore opzione totale 5.124,00 €

B5 A dedurre ribasso offerto 3,8% -194,71 €

B6 a dedurre miglioria offerta 2% -102,48 €

B7 valore opzionededotti  ribasso e miglioria (B4-B5-B6) 4.826,81 €

B8 Iva su A 547,11 €

B9 IVA SU( B1+B2+B3) 1.127,28 €

TOTALE B (B4+B5+B6) 6.798,39 €

TOTALE A + B 9.285,27 €

 



 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. a) della l. 120/2020,  l’esecuzione del 
servizio  in oggetto alla ditta  
 

 

TRATTATIVA 

DIRETTA N.  

NOMINATIVO 

PROFESSIONI
STA 

SEDE CODICE 

FISCALE e P.IVA 

OFFERTA 

(ribasso+mi
glioria/impo

rto) 
1571631 , prot. 

comune di 

Fiorano 

Modenese n. 

0000554/2021 

del 11/01/2021 

SEBACH SRL  

unipersonale  
VIA FIORENTINA, 109 
50052 CERTALDO (FI) 

03912150483 

 

(3.8 +2)% 

€ 2.486,88 

OLTRE Iva di 

legge 

 
 

 
DI IMPEGNARE, per le ragioni in premessa, a favore  di  

DENOMINAZIONE 

SOCIALE DITTA 

CODICE FISCALE e P.IVA  SEDE 

SEBACH SRL  

unipersonale  
03912150483 

VIA FIORENTINA, 109 

50052 CERTALDO (FI) 

 

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive 

modificazioni, la somma complessiva di €.  3.033,99  (Iva inclusa) in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza, come riportato nella tabella in calce al presente atto; 

 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, che: 
 

a) con il contratto si intende perseguire la finalità di soddisfare le esigenze in 
premessa individuate; 

b) oggetto del contratto è l’esecuzione del servizio di noleggio e  pulizia n. 2 bagni 
chimici disabili con lavabo per n. 12 mesi, uno per ciascuna area mercatale, per 
area mercato di Fiorano via Santa Caterina- Mercato Di Spezzano Via Largo 

Morandi come da foglio patti e condizioni allegato alla trattativa diretta n. 
1571631;  

c) il valore economico del contratto è di €. 2.486,88 oltre IVA al 22%; 
d) il contratto con la ditta predetta si intende stipulato secondo gli usi del 

commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14 del d.lgs. 50/2016 e ssmm.ii; 

e) gli elementi essenziali del contratto sono riportate nel  disciplinare allegato alla 
trattativa diretta n.  1571631 da intendersi qui integralmente richiamato sono di 

seguito elencati a titolo esemplificativo e non esaustivo: 
- Ciascun bagno chimico dovrà essere installato nell’area mercatale di 

competenza entro il  
- 19/01/2021 per il mercato di Spezzano; 
- 20/01/2021 per il mercato di Fiorano Modenese;  

- Il servizio ha durata di 12 mesi. 



- Per ogni giorno di ritardo, viene stabilita una penale giornaliera pari all’1 per 

mille dell’importo dell’affidamento, fatto salvo il risarcimento dell’ulteriore 
danno.  

- Ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della l. 120/2020 è autorizzata la 

consegna  l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, 
comma 8. 

- Ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera a), il Comune di Fiorano si riserva il diritto 
di esercitare una o più delle seguenti opzioni: 

a. Di rinnovare alle medesime condizioni di cui alla presente trattativa il 

contratto per l’esecuzione del servizio di noleggio in oggetto per  
massimo n. 12 mesi alle medesime condizioni di cui alla presente 

trattativa e per un importo massimo stimato di € 2.640,00 oltre Iva di 
legge, importo sul quale verrà applicato il ribasso offerto. 

b. in occasioni di eventi, festività o necessità particolari, di 
richiedere  l’installazione di ulteriori bagni chimici (sino ad un 
massimo di n. 3 bagni) alle medesime condizioni di cui alla presente 

trattativa e per un importo massimo stimato di 1.980,00 oltre Iva di 
legge; 

c. di richiedere eventuali pulizie aggiuntive ulteriori (sino ad un 
massimo di 12), con l’applicazione del ribasso offerto nella presente 
trattativa sul  prezzo unitario   indicato nell’allegato c alla presente 

trattativa; 
 

- La fatturazione dei servizi effettuati dovrà avvenire  con cadenza 
trimestrale.  La liquidazione della fattura in formato elettronico, avverrà entro 30 

(trenta) giorni dalla data di protocollazione della stessa nella piattaforma di 
certificazione dei crediti, previa acquisizione del D.U.R.C. 

- l’Amministrazione comunale, in caso di inadempimento, potrà risolvere in danno 
il contratto, mediante messa in mora e potrà inoltre effettuare trattenute sul 
pagamento dovuto alla ditta, per far fronte ad ogni danno che potrà esserle 

derivato da inadempimento degli obblighi previsti per la presente prestazione, 
nonché ad eventuali maggiori costi che potrebbero intervenire da tale 

inadempienza; 
- a fronte degli obblighi assunti non è prevista la costituzione di garanzia 

fidejussoria  in quanto l’ente scrivente si avvale della facoltà di cui all’art. 103, 

comma 1 del d.lgs. 50/2016 e la ditta aggiudicataria ha proposto un 
miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari al 2 %; 

f) la ditta ha dichiarato che il servizio di movimentazione e manutenzione dei 
bagni, nonché la raccolta, il trasporto e l’avvio allo smaltimento dei reflui c/o 
impianti autorizzati, sarà eseguito concessionario di zona Astra Soc.Cons.a.r.l., 

Società in possesso di tutte le autorizzazioni di legge per lo svolgimento dei 
servizi, in virtù di un contratto continuativo di servizio sottoscritto in epoca 

anteriore all’indizione della procedura di cui in oggetto;  
g) ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) della l. 120/2020 è autorizzata 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di 
cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 
h) il contraente è stato prescelto mediante affidamento diretto, per le motivazioni 

in premessa indicate e qui integralmente richiamate; 
 

 

DI PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di 
spesa non ricorrente;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 



cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 

e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

Responsabile Unico del Procedimento Arch.Grazia De Luca 

 

DI DARSI ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010: 

- all’appalto in oggetto è stato assegnato il Codice CIG;  

- Ufficio Ragioneria provvede all’indicazione del Codice CIG   nel mandato di 

pagamento, nonché nella causale del bonifico bancario sul conto dedicato che 

comunicherà l’impresa; 

- l'impresa è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- l’impresa è tenuta alla comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato, di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010, nonché delle generalità ed il 

Codice Fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto conto corrente e di 

comunicare ogni variazione; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta  affidataria dalla cui data decorrono i termini 

per l’espletamento della prestazione, nonché per gli opportuni provvedimenti di 

conseguenza; 

 

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione per accettazione del presente atto, 

l’appaltatore: 

 SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 

al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 

comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, di 

non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non 

aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o 

negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio 

successivo alla cessazione del rapporto; 

 

DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del profilo 

del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti 
 
 

 



   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 3.033,99 14021.03.140210309 2021 4138 SEBACH SRL Z99302CB51 

 
 IL DIRIGENTE 
 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


